ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу изменения границ муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение» по смежеству с муниципальным образованием «город Буинск» Буинского муниципального района Республики Татарстан

д. Мещеряково 04 июля 2023 г.

Место проведения: РТ, Буинский район, д. Мещеряково, ул. Татарстан, д. 66 здание Мещеряковского сельского дома культуры Мещеряковского сельского поселения.

Начало слушаний: 11.00 ч.

Присутствуют: 25 жителей д. Мещеряково

Председательствующий публичных слушаний — Абдрахманов Д.Х. - руководитель Исполнительного комитета Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций избран секретарь публичных слушаний — Хусаинова И.А. — секретарь исполнительного комитета Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района.

Участники публичных слушаний: 25 жителей д. Мещеряково.

Также в работе публичных слушаний принимает участие временно исполняющий обязанности председателя МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район РТ» - Таканаева А.А

повестка дня:

Обсуждение вопроса об изменении границы муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение» по смежеству с муниципальным образованием «город Буинск» Буинского муниципального района Республики Татарстан.

СЛУШАЛИ: Абдрахманова Д.Х., руководителя Исполнительного комитета Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района.

Необходимость в изменении границ возникла, в связи с расширением границ муниципального образования «город Буинск» и разработкой проекта генерального плана муниципального образования «города Буинск» в соответствие с действующим законодательством.

В связи с этим, Постановлением Главы Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района от 08 июня 2023 года № 4 были назначены публичные слушания по вопросу изменения границ муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение» по смежеству с муниципальным образованием «город Буинск» Буинского муниципального района Республики Татарстан.

Данное постановление было опубликовано на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, на информационных стендах Мещеряковского

сельского поселения, а также размещено на официальном сайте Буинского муниципального района т.е. доведены до населения.

Сообщаю, что в день проведения публичных слушаний от населения не поступило ни одного (ни устного, ни письменного) обращения.

Далее выступила Таканаева А.А. – временно исполняющий обязанности председателя МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район РТ».

Изменения в границах необходимы для расширения границ муниципального образования города Буинск, для приведения в соответствие законодательством, а также для увеличения плана строительства.

Далее выступил Аксанов А.Т. - житель д. Мещеряково.

Он, как житель деревни Мещеряково, призывал односельчан, присутствовавших на публичном слушании, поддержать инициативу по изменению границ муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение» по смежеству с муниципальным образованием «город Буинск» Буинского муниципального района Республики Татарстан.

Далее выступил Абдрахманов Д.Х.

Все предложения приняты к сведению, будут обобщены и обсуждены на заседании Совета Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района.

По итогам проведенных публичных слушаний жители деревни Мещеряково Буинского муниципального района инициативу изменений границ муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение» по смежеству с муниципальным образованием «город Буинск» Буинского муниципального района Республики Татарстан поддержали единогласно.

Решение:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

2. Исполнительному комитету Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района подготовить заключение о результатах публичных слушаний.

3. Материалы публичных слушаний (протокол, заключение) направить в Совет Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан для принятия решения.

Председательствующий:

Секретарь:

Д.Х. Абдрахманов

Delye-

И.А. Хусаинова